Tertia est syria phenicis. que incipit a predicto fluvio valanīe ab aquilone. et extendit versus austrum usq; ad petram incisam siue desertaz sub monte Carmeli qui postea vocatur. et erat castrum munitissimum peregrinoꝝ sub domino quondā fratrū de militia templi cōstitutum. In ista syria erant nobiles olim et magne ciuitates atq; multe scilicet Dargad. Antherandū. Tripolis. Barutum. Sydon. Tyrus. Becon. Lapharnaū. Et appellatur syria phenicis a phenice filio Agenonis fratre Cathini qui tyrū instaurauit. et eam metropolim huiꝝ terre cōstituit. atq; terrā ipam suo noīe appellauit. Quarta est syria damasci. in qua est ciuitas Damascus metropolis huius predicit que et tercie syrie phenicis scz ab oriente cōluntur. Dicitur tñ ista quarta syria etiā syria libanica qd mons libani in ea p̄clarus habet. Post istā quartā syriā sequit̄ Palestina que Philistij p̄fere nuncupat. Unde nota qd tres sunt Palestine que tñ omnes sunt syrie magne p̄tes. Prima palestina est cuius metropolis est Hierusalē cū oibus montibus

sis usq; ad mare mortuum et usq; desertum cades barne. Secunda est ciuius metropoliis est Cesarea palestine siue cesarea maritima cum tota terra philistim. incipiens a predicta petra incisa. siue castro peregrinorum. et se extendens usq; basan contra austrum. Tercia est ciuius metropolis est Bethsan sita sub monte gelboe iuxta iordanem. Ista palestina dicitur ppter galilea. siue campus magnus esdrelon. Sunt etiam similiter tres Arabie. similiter maioris syrie partes. Et est prima ciuius metropolis est Boseron que nunc busereth dicitur. olim in bozora dicebat. Huic coniungitur traconitidis regio. et iturea ab occidente. Damascus vero fere ab aquilone. quā ob causam syria damasci alii quotiens Arabia vocatur. Unde aretha rex de arabia dicitur. qui in rei veritate erat rex damasci. Secunda est ciuius metropolis est ciuitas olim Kabath dicta super torrente arnon sita. Ista arabia erat terra filiorū Amon. licet ciuitas fuerit de moab. Item fuit de regno Seon et includebat regnum basan et monte galaad. et coniungitur prime arabie a parte australi. Tertia arabia est ciuius metropolis est mons regalis. qui carath dicitur. olim tamen petra deseru dicebat. sita super mortuum mare. et cotinet sub se terram moab que ppter syria sebal dicitur. et totā ydumeam siue monte Heyr. et totam terrā circa mare mortuum usq; ad cades barne. et usq; ad seongaber et aquas contradictionis versus marinum per lanissimas solitudines usq; ad flumen Eufraten. Hec est arabia magna in qua est Decha ciuitas. rbi est sepultura detestabilis Mahumeti. Hucusq; de situ terrarū terres sancte adiacentū dicta sufficiant. que p maiori parte de dictis venerabilis patris domini Jacobi de vitriaco sancte Rhomane ecclesie quondam legati in terra sancta sunt assumpta. Leterū ad particularem descriptionē ipsius terre. que in possessionē decebribus cessit. stilum vertamus.

Iudicatur autē terra sancta in plures partes respondentes diversis plagis celi. incipiendo semper a ciuitate Acconenſi. que antiquitus Ptolomeida dicitur. et erat urbs glorioſa et insignis. sed hodie penitus desolata cernit. Ib ea tamē ob siti eius congruentius linee penduntur ad omnes terras alias. q; hic sub cōpendio describentur q; ab aliqua aliarū ciuitatū.  
Primum igitur descriptionis initium sumit ab ipa ciuitate Acconenſi. per directā lineā pcedendo versus tyru. et inde ad alias ciuitates sequentes de quib; suo loco dicit.  
Sciendū tamen q; hec ciuitas Accon nūq; fuit de terra sancta. nec a filiis israel possessa. licet aut in distributione terre. tribui. Aler fuerit assignata. aserite tamē nūq; posse derūt eam. Et autē in pūnica phenicis sita. habens ab austro carmelum montem ad quattuor leucas et ciuitatē Laypham ad pedem montis eiusdem ultra torrente zyson. rbi Helias ppheta sacerdotes baal interfecit. vt habetur. iii. Regū. xviii.  
Phenicia vero regio siue syria phenicis adhuc extenditur ultra. cōtra austrum ad tres leucas usq; ad petrā incisam. que castrum peregrinorū dicitur. qui locus terminus est phenicis cōtra austrum.  
Accon autē ciuitas munita valde erat muris mirabilibus turribus et fossatis et barbiculis fortissimus. triangulāq; habebat formā vt clipeus. ciuius due partes iungebant magno mari. tercia pars campū respiciebat qui ipam circūdabat. habebat q; duas leucas latitudinis et plus in partibus aliquibus vel etiā minus. fertilis valde erat tam in agris q; in pascuis et vincis et ortis. in quib; diversi generis fructus crescebant. sed ob frequētes terrarū illarū vastationes etiā ipa deperiit destructa penitus.  
Inde cōtra aquilonē ad quattuor leucas est casale lamperti iuxta mare vineis similiter et ortis. aquis fluminibusq; abundans sub monte saron cōstitutum.  
Inde transcenso monte saron ad tres leucas est castrū Laudaleon qd Alexander ob fidens tyru dicit cōstruxisse. Sed Balduinus rex postea Hierusalē illud denuo instaurauit et quibusdā nobilib; qui inde cognominab; tradidit possidendū.  
Inde modicū amplius q; per leucā vñā est puteus ille ammirabilis aquarū viuentū iuxta viā ad tyru q; iacere p arcus. cuius aque sicut dicit ni cantus fluunt impetu de libano. Quāvis aut singulariter dicat puteus. sunt tñ quattuor eiusdē dispositionis

sed disparis quantitatis. Unus enim qui precipuus est habet quadraginta cubitos latitudinis et longitudinis et est quadratus. alii tres circa. xxv. omnes muris fortissimis de lapidisbus durissimis de opere insolubili ad altitudinem baste vel amplius circundati In quibus ita colligitur aqua et exaltaatur ad omnem partem aqua fluit ultra muros. Sunt tamen nihilominus inde aqueductus facti per riuos descendentes tante profunditatis et latitudinis. quanta est statura viuis hominis. Deducunt autem aque iste per totam planiciem tyri et rigantur inde orti. et terra adiacens vobere satis glebe. Distant autem fontes isti a mari magno paulo amplius quam iacere possit arcus. et in isto modico spacio impellunt sex rotas molendini satis magnas. et statim in mari absorventur. Fontes isti ad litteram videtur conuenire illud Eccl. xxiiij. Rigabo ortum plantationum et incibriabo partus mei fructum et ecce factus est mihi tristes abundans et fluminis meus appropinquabat ad mare. Multas commoditates coferunt incolis aquae iste.

De isto fonte minus quam una leuica est Tyrus civitas in litora maris sita. de cuius preconio satis habet in Esata et Jeremias. et ceteris sacre scripture libris. habuit autem de predicto puto aquarum viventium venam unam per tracones et piramides mirabiles (quarum vestigia et ruine adhuc videntur) illuc ductam. Civitas Tyrus dicitur a filio Japhet constructa post diluvium. sed a phenice ut dictum est supra. instaurata metropolis phenice est effecta. in gyrum habebat murosum ambitum et maior fuit civitate Acconensi. formam habebat rotundam sita in corde maris in rupe durissima et vndeque mari circumdata. nisi in fronte civitatis contra orientem ubi eam primo Nabuchodonosor et postea Alexander fecerunt contiguam terre quantum iactus est lapidis. cincta erat muro fortis et alto. et ad. xxv. pedes spissos. qui etiam murus munitus erat turribus duodecim fortissimis quibus etiam turribus continuabatur arx civitatis sine castrum munitissimum. et in rupe et in corde maris situm. munitum etiam turribus et pugnaculis que expugnare totus mundus vix debuisset. Multe erant in civitate ista reliquie sicut legitur in Ecclesiastica historia de martyribus sub Diocletiano ibi passis quorum numerus est soli deo notus. Origenes ibidem in ecclesia sancti sepulchri requiescit in muro conclusus. fuerunt ibi columnae marmoree et alioz lapidum tam magne quod stupor erat videre. Sedes archiepiscopalnis erat in ista civitate et fuerat metropolis phenicie. habebat suffraganeos barutem. sydonem. acconenem. epos. Et extendebat ista metropolis usque ad petram incisam sicut dictum est sine castrum peregrinorum. Ante portam eius orientalem ad iactum duarum sagittarum inter arenas ostenditur locus predicationis Iesu christi. ubi eo loquente ad turbas. Extollens quedam mulier vocem de turba dicit. Beatus venter qui te portauit et vbera que susisti et ceterum. Et est lapis ibi magnus in loco in quo tunc stabat Jesus. qui locus nunquam arena operatus. cum tamen archa copiosa tenuissima ibi sit et volatilis sicut in partibus occidentis et aquilonis vix volare consuevit tunc hyemis et cumulos facere circa sepes et loca similia impulsu venti. Iste enim locus in medio arenarum semper nudus permanet et estate et hyeme. Detyro ad tres leucas modicas contra aquilonem fluuius Eleutherus intrat mare magnum ad quem usque Jonathas persecutus est regem Demetrium. sicut habet. i. Machab. xij. Iste fluuius venit de yturea sine galilea gentium de confinio illo quod dicebatur antiquitus terra roob et postea zabul. et fluit sub castro belciford. quod fuit militie templi iuxta horum usquequo Iosue persecutus est quinq[ue] reges. sicut dicitur Iosue. x. De isto fluvio ad duas leucas est sarepta sydoniorum. ante cuius portam australiter ostenditur capella in loco ubi Helyas propheta ut habetur. iii. Regum. xvij. venit ad mulierem sareptanam vbi et manavit et eius filium suscitauit. et ostendit ibi cenaculum in quo quietuit. Sarepta vix octo dominus habet hodie cum tribus ruinis eius ostendantem tamen fuisse gloriosam valde. Inde ad duas leucas est sydon urbis olim magna phenicis. cuius magnitudinem adhuc ruine eius testantur que etiam viri crederent. Fuit autem in campo per longum disposita tendens ab astro in aquilonem sub monte antelibano inter ipsum et mare speciosa et spaciofa valde. De ruinis tamen eius alia est edificata parua quidem sed munita si haberet defensores. et est ex parte una in corde maris sita. habens hincinde duo castra satis munita. unum ab aquiloni in rupe quadam in corde maris situm. quod ibidem edificauerunt peregrini qui

De theutonia venerant. Aliud ex parte australi in colle sitū firmū oppido. Que castra cū ciuitate milites tenuerūt templi olim. Terra adiacens fertilis valde est et abundans omnibus bonis et aere saluberrimo. etiam sunt ibidem canne mellis. etiā vinee ibi erant quondam valde bone. que tamen a sarracenis nō modo hic sed et rbiq; in terra pmissio: nis negliguntur. neq; voluntur quidem ab eis. quippe qui vīna bibere nō debent sed neq; ab alijs colli sinuntur. Ante portā orientalem ciuitatis antique que nūc est deserta est capella edificata in loco rbi ad dñm venit rogans p filia demoniaca mulier chananea in via. que versus yurcam effigie philippi dicit. De hoc habet Matthei. xv. rbi dicuntur. Egressus Iesus secessit in partes tyri et sydonis. et ecce mulier chananea a finib; illis egressa clamauit rē. Mons antelibanus distat a sydone ad vnam leucā contra orientalem plagam. Incipit autem mons iste super fluuiū eleutherū de quo dictum est ante et protenditur ultra vsc; tripolim ad quinq; leucas fere per quinq; dietas et nūd; recessit de mari per duas leucas nisi iuxta tripolim rbi fere distat a mari per tres leucas. Interdum tamē ita accedit ad mare qđ locus est immeabilis omnino. abundant autem vineis optimis fm illud. Memoriale eius vt vīnū libani. Ultra sydonem ad quinq; leucas est nobilis illa et antiqua ciuitas Barutū rbi dicitur dñs predicasse rbi iudei facta imagine de pasta ei illuserūt et tandem crucifigentes sanguinem ab ea in magna quantitate extraterūt que vsc; hodie in multis locis reverentur habet. Episcopus huius ciuitatis sicut et sydonis suffraganus erat olim archiepiscopi tyreni. et terminabatur ibi metropolis tyrenensis. Et ultra ad tres leucas in fluuiō qui passus canis dicitur qui ibidem magnū mare ingreditur. terminabat similiter patriarchatus Hierosolymitanus. Et incipiebat patriarchatus antiocenus et comitatus triopolitanus qui locus passus canis dicitur. et est locus immeabilis per terrā nisi de sarracenorū volūtate. pauci enim ibi vīri. phibenter transitiū de facile toni mundo. De baruto ad sex leucas super mare est bibium ciuitas prima de patriarchatu quondam antioceno habens episcopū. de ista dicit in Ezechiele. t. xviij. ca. in commendatione tyri. Senes biblij et prudētes eius habuerunt nautas ad ministerium varie suppelletilis tue. nunc ciuitas ipa bibleth dicit. et est satis parua. De biblio ad quattuor leucas est botrum ciuitas opulenta quondam in vīno valde nobilissimo et omnib; bonis mundi. sed nūc fundit̄ est destruta. Inde ad tres leucas est castrum nephūm in mari situm fere totum. quod erat principis antioceni. in quo fuerunt duodecim turres bone. et locus munitus valde. vīnum huius vīle magis nominatum erat inter omnia vīna partū illarum. De nephūm ad duas leucas est ciuitas tripolis nobilis valde. et fere tota in corde mari sita sicut tyrus et populosa multū. De serico multo fiunt in ea opere. Terra illi adiacens dici potest absq; dubio paradisiꝝ ppter amenitates infinitas in vineis olivetis. fiscetis. cānamellis quibus omnib; in alijs partibus similes vīt reperiens. Campus ante ciuitatē cōtinet in longitudine leucam vnam. in latitudine dimidiā. In quo spacio sunt orti multi. in quibus fructus diversi crescunt. et in quantitate magna atq; copia. Libanus distat a ciuitate ista ad tres leucas. ad cuius pede ortur fons ortoru fluens impetu de libano sicut dicit in canticis. Fons iste humiliiter nasci videtur. sed subito inualesces fluuium facit rebementē et magnū valde. Iste rigat omnes ortos et planiciem inter tripolim et libanū. et cōmendat mirabiliter regionē. Aque eius optime sunt frigide et dulces. et plura loca religiosa pstructa erant quondam super rīnos eius. et ecclesie multe. Veneit autē sicut dictum est de radice montis. et pro parte circuit montem leopardorum. et postea per ortos deducitur rigans ipsos. Tribus autem fluminib; bene magnis mare ingreditur preter rīuos alios qui in locis diversis similiter in mare fluunt. et pro certo de isto fonte verū est quod dicit in Hester. quia fons parvus crevit in flumen magnū et in aquas plurimas redundauit. De tripoli ad duas leucas est mons leopardorum. rotundus in aspectu et satis altus. distans a libano ad vnam leucam. In huius pede a quilonari spelunca est in qua erat monumentū habens duodecim pedes longitudinis quod sarraceni deuote frequentant. dicentes illud esse sepulchrū Josue quod nō credo verū esse. Quia textus dicit eum sepultum esse in thamnathare Josue ultimo. q; est iuxta sychem

in latere montis effraim. Sed creditur potius istud esse sepulchrū chanaan filij eam sī  
lī. Ptoe. vel alicuius filii filiorū eius qui ad litteram circa locum illum habitasse pro-  
bantur ut infra dicetur.

De spelunca illa ad tres leucas cōtra aquilonē fere est finis antilibani et libani similiter  
et vbi r̄terq; terminatur ostenditur hodie castrū archas quod arathens filius chanaā  
edificauit. et suo nomine appellavit sicut dicit glosa Genesis. c. capi. Et gloriosa et pul-  
chra et fertilis est terra ista vbi libanus terminatur. de cuius situ et longitudine infra di-  
cetur cum de cesarea philippi. et iordanis ex orto fecero mentionē. De castro archas ad  
dimidiā leucam est Syn oppidum quod syncus filius chanaan frater arathei edifica-  
uit post diluvium nō p̄ ocul ab archas sicut dicit glosa Gen. x. Nestorianus tamē quidē  
ibidē habitans requisitus dixit mihi oppidum illud appellari synochim. Et idem mihi  
dixit quidā sarracenus.

Ibidē sub castro archas et oppido synochim ē planicies magna et amena. et fertilis val-  
de v̄sq; cōtra castrū Crach qđ fuerat hospitalis sancti Johannis fere per leucas. xi. lō  
giardinis et p̄ sex leucas latitudinis v̄sq; ad Anterandū q̄ nunc Tortosa dicitur. Pla-  
nicies ista multa habet casalia. et pulchra nemora olivarū et ficū et arborū altaru diuer-  
sigeneris et ligna multa. Preterea abundat fluminib;. et pascuis pinguibus supra mo-  
dum. vnde turcomanni et madianite et bōdr vini ibidē habitant in tabernaculis cum  
vporibus et filiis et pecoribus suis et camelis vidi ibidē gregem maximū camelorū.  
Planiciem istā circundant quedā montana ab oriente nō multū alta. que incipiūt iuxta  
archas et protendunt v̄sq; in Crach. In his montanis habitabant quidam sarraceni  
qui dicunt vannigeri esseri et malitiosi et christianis infesti. Iterum ab Accon proce-  
dendo p̄ tra aquilonē occurrit primo castrū qđ dicebatur mons fortis. quod fuit hospi-  
tale teuthonicorū sed nunc penitus est destructum. Inde quattuor leucas cōtra eandem  
plagam est Choron castrum munitū valde qđ dñs tyberiadis cōtra tyrum edificaue-  
rat cum teneret eam sarraceni. distans a tyro septē leucis.

Inde quattuor leucas est ciuitas antiqua Asor dicta in qua habitauit rex ille potens Ja-  
bin qui cum vigintiquattuor regibus pugnauit cōtra Josue et israel ad aquas maron.  
de qua etiā dicitur Josue. xi. q̄ solam Asor munitissimā vorat flamma cōsumpsit. De  
huius p̄conio ciuitatis ruine eius testantur v̄sq; in presentē diem. De ea per sex leucas  
cōtra aquilonē est fere belenas ciuitas in pede montis libani. que sicut in libro Iudicū  
dicit capitulo. xvii. Lays primo dicebatur. Et cum esset p̄cul a sydone hoc est fere. xi.  
leucis. et cum nemine societas quicq; haberent homines illius sita in regione Roob  
ceperunt eam filii Dan et cōsideraverunt eam Lezen dan nomine patris sui dan. sepe tamē  
simpliciter dicitur dan in etiā Josue. xix. Fm illud. cōgregatus est vniuersus israel a  
dan v̄sq; bersabee. Est enim hec ciuitas cōtra septentrionē terminus terre sancte. Ber-  
sabee vero cōtra austrum fm illud. iii. Regū. Venit helias in bersabee iuda. et infra. et  
abīt in desertum qđ absq; dubio ciuitati illi est cōtinguum. et nunc giblyn appellat. Phi-  
lipus autē cum esset terracha vturee et traconitidis regionis istam ciuitatē belenas si-  
ne dan suo nomine cesareaz philippi voluit noīari. a grecis autē panicas appellatur. Sed  
hodie omnia nomina hec cessauerunt et cōmuniiter belenas appellatur. Supra hanc ci-  
uitatem hincinde oriuntur duo fontes Jor et dan et in pede montis libani qui est ante  
portam ciuitatis cōuenientes in vnu. iordanē fluuium efficiunt. Flota tamē q̄ in rei ve-  
ritate iste non est verus ortus iordanis. Dicit enī Josephus et verum est q̄ ab isto loco  
cōtra austrum fere sex centis stadijs est fons qui appellatur phiala semp plenus et nūq;  
effluens. sed sub terraneo meatu v̄sq; ad istum locū fluit ibi effluat sc̄z dan quod per pa-  
reas in phialam fontem missas et in fonte dan receptas sepius est p̄batum. Sarraceni  
autem fontem illum nō phialam sed medan vocant. id est aquas dan. quasi dicant. iste  
sons aque dari. De enī aqua arabice dicit. dan vero fons est vnu de supradictis. Est  
autē nō longe a sueta ciuitate iuxta piramide sepulchri beati Job in traconitide regio-  
ne de hoc autē plenius infra dicetur. Jordanis autē fluuius vt dictum est ante portam  
ciuitatis belenas cōgregatus. de duobus illis fontibus post longos circuitus quos fa-

Cit traconitide et yturea separando tandem inter Capernaum et Corozaim mare galilee  
ingreditur quatuor leucas a Cedar ciuitate que est supra in monte sita. Medio tamen  
loco inter belenas et mare galilee quandam vallem ingredens in stagnum colligit tempo-  
re resolutionis nimum de libano. dicitur qd hodie ad aquas maron rbi Josue cum la-  
bin rege Asor et alijs. xxiij. regibus dimicauit. victor qd existens persecutus est eos usq;  
ad aquas nasrefoth. et usq; ad sydonem magnâ fere per octo leucas. Hec aqua tempo-  
re estiuo exsiccatur pro magna parte. unde crescuntib; arbusta et herbe dense valde in  
quibus latitant leones et vrsi et bestie alicet. et sunt ibi venationes regie. Valles autem in  
ipso libano et antilibano fertiles sunt et bene culte. abundantes pascuis vineis ortis et  
pomeris. habitantq; in ea gentes multe.

Iterum ab Accon cõtra vulturnum occurrit castellum ad quatuor leucas Indin dictum  
in montanis saron. qd fuit olim domus teuthonicorum. sed modo est destrutum. Inde ad  
tres leucas est castellum regium in valle. quondam domus eiusdem. abundans omnibus bo-  
nis et fructibus qui etiam in terra illa rari sunt nisi ibi. Inde leucas quatuor cõtra aquas  
maron est vallis senum rbi hebercine retenderat tabernaculum non longe a ciuitate asor  
caius rror nomine Jabel sysaram principem militie Jabin regis asor clavo taberna-  
culi transfixum per tempora interfecit. sicut dicitur. Iudicium. v. Ab ista valle ad duas leucas  
est Kabul quod sarraceni zabol vocant terra illa terra kabul est appellata qd disper-  
ciat sonat ut dicitur. iiiij. Regum. Inde cõtra austrum ad duas leucas est ciuitas et ca-  
strum zepheth firmum situm in monte altissimo quod quondam fuerat militie templi.  
Inde cõtra aquilonem quatuor leucas iuxta vallem senum est cedes neptalem. de hac fu-  
it Barach filius abinoen qui cõtra zizaram pugnauit in monte thabor. Hec videlicet  
cedes fuit ciuitas fugitiuorum in tribu neptalem. abundans omnibus bonis mundi. et mon-  
stratur ibidem adhuc ruine magne et sepulchra pulcherrima antiquorum. De castro ze-  
pheth ad duas leucas secus mare galilee est ascensus montis illius in quem totiens ascen-  
dit christus Jesus in quo fecit sermonem illum longum et preclarum de octo beatitudini-  
bus et alijs virtutibus qui habetur Matthaei. v. capi. In quo etiam saturauit quinq; mis-  
sia hominum de quinq; panibus et duobus piscibus ut haberetur Matthaei. xiiij. Illuc di-  
missa turba ascendit solus orare. fugit in ipm cum vellent eum facere regem Iohannis. v.  
Ibi docuit discipulos orare Luce. xi. In eo erat pernoctans in oratione Matthaei. viij.  
Ibi eo descendente supplicauit Centurio per puerum paralitico. Ibi ad eum venit multi-  
tudo languentium. et qui vexabantur a spiritibus immundis Matthaei. viij. Ibi tenigit le-  
prosum et sanavit eum. Ibi stetit in loco campestri et turba discipulorum eius. De isto  
monte videtur totum mare galilee et yturea et traconitidis regio usq; ad libanum montem  
Insuper sanir et hermon. terra zabulon et neptalem usq; Cedar et alia loca multa.  
Est autem longus herbosus et amenus atq; abilis ad predicandum. O stenditur adhuc ibi  
lapis in quo sedet predicans dominus Jesus et apostolorum sessiones. In pede montis hu-  
ius iuxta mare ad triginta fere passus oritur fons viuus muro circundatus quem dicunt  
esse venam nili. quia iordanum piscem nutrit qui nusq; alibi inuenitur. Josephus fontem  
hunc appallat capernaum. quia totus campus qui est ab isto fonte usq; ad iordanem  
per duas leucas capernaum appellatur. De fonte isto adviginti passus supra mare ga-  
lilee est locus rbi post resurrectionem suam stetit Jesus in litore. septem discipulis pescanti-  
bus dicens eis. pueri nunquid pulmentarium habetis. rbi etiam in lapide videntur triare  
stigia a domino Iesu lapidi impresa. Inde ad decem passus est locus rbi egressi discipuli de-  
nau. viderunt prunas et piscem superpositum et etiam panem ut haberetur Iohannis. xxi.  
De isto loco ad unam leucam cõtra orientem est capernaum ciuitas quondam gloriofa. sed  
nunc est valde vilis vir habens septem domos pauperum pescatorum. Et est vere in ea imple-  
num illud verbum domini Iesu. Etsi capernaum si exaltata fuerit usq; in celum. usq; in infer-  
num detrahatur. Matthaei. xi. De isto loco ad duas leucas mare galilee iordanis fluuius in-  
greditur. in cuius posteriori litore videntur adhuc ruine ciuitatis Corozaim supra mare  
galilee quondam sita. De loco isto scz corozaim ad unam leucam incipit ascensus montis sa-  
nir sine seyr fm quosdam et introitus ydumee. Inde ad tres leucas est cedar ciuitas glos-

riosā et firmo loco sita in monte Sanir ad orientem. et per hanc ciuitatem transit via p  
litus maris galilee dicens ad occidentem. In Esaiā autem via ista vocatur via maris  
trans iordanem galilee gentium. Via maris dicitur quia omnino procedit in litorē ma  
ris. trans iordanē additur q̄r trās iordanē ducit in regionē que dicit aran. Galilee gen  
tium dicit quia galilea ibidē in iordanē terminatur. qui iordanis per mediū huius val  
lis transit. De ciuitate Lorrozām et ostio fluuij iordanis quattuor leucis cōtra aqua  
lonē est Suitha ciuitas. vnde in Job dicit Baldach suites. Iuxta eā est piramis beati  
Job ad orientē ī planiorib⁹ locis. Sub ciuitate ista versus ciuitatē cedar. s̄ue uerū cō  
uenire sarraceni de Aran et mesopotamia syrie de moab amon et tota terra orientali cir  
ca fontē phialā. de quo dictum est supra et habere nundinas toto tempore estatis ppter  
locorū amenitātē. et erigere tentoria diuersorū colorū. que in ciuitate Cedar existentib⁹  
in monte pulchrū generant prospectū valde. que tabernacula cedar in canicis appellā  
tur. De ciuitate Lorrozām quattuor leucis contra orientē est ciuitas Cedar in monte  
alto sita. quā Josephus appellat Camelā. p eo q̄ mons in quo sita est ad modū camelī  
dispositus est. In principio longior ad modū colli et capitis camelī. In medio gibbū  
habens vt dorsum. incipiens in fine in modū caude declinare. Hic nota q̄ sicut dictū  
est supra tota terra circa iordanē in litorē eius orientali appellat traconitidis regio siue  
planicies libani vslq ad montē hermon et bosra. Litus vero iordanis occidentale ap  
pellatur galilee gentiū siue yturea siue kabul siue decapolis. et via maris transit per me  
dium eius ab Accōn scz pcedendo per vallem terre Aser que nunc sancti Georgij ap  
pellatur. in sinistro habes ciuitatē sephet et p litus maris vslq cedar ad montana scz tra  
conitidis regionis supraquā est terra aram. vñ dicit quedā glosa. vir erat in terra hus  
noī Job. glosa. Aram pater syrorū qui cōdidit Damascū et syriam. cōdidit hus cōdi  
torem traconitidis regionis. hic intra celessyriam et palestinā tenuit principatū que ter  
ra ab eo terra hus est dicta. vnde vir erat in terra hus siue in regione traconitide. hanc  
babuit Philipus tetrarcha sicut et ytuream que est circa regionē iordanis ad occiden  
tem vslq ad montes sydoniorū et tyrorū et accōnensium.  
Iterū ab Accōn pcedendo directe cōtra orientē occurrit he ciuitates. Prima est casa  
le qđ dicit Santgeor. vbi idē sanctus Georgij dicit fuisse natus. et est situm inter mon  
tana in valle pingui. et est fertilis et amena que amenitas ppendit vslq ad mare galilee  
et fuit vallis sortis Aser vslq iuxta sephet per decē fere leucas. Et ppter eius amenitātē  
ad litterā dici de ea poterat illud Hen. clit. Aser pinguis panis eius et p̄bens delicias re  
gibus. qđ vniq verificati fuit in sorte tribus huīis.  
Inde ad quattuor leucas cōtra austriū fere declinando aliqualiter cōtra orientē est villa  
Haalon de tribu neptaliū in valle sita. de qua legitur in Thobia. i. capitulo. Inde ad  
tres leucas cōtra austriū est dothaym Ben. xxvij. vbi Joseph inuenit fratres suos si  
tum sub monte bethulie ad vñā leucam oppidū valde amenā in vinenis oliuentis et fice  
tis. abundans etiā pascuis pingui. Ibidē adhuc in campo ostendit cisterna Joseph  
in quā missus fuit Joseph. que est ibidē iuxta viam. que de galaad veniens cōiungitur  
in bethsāida cum via que de syria ducit in egipciū ascendens de dothaim iuxta montem  
bethulie et inde per campū esdrelon pcedens sub monte Thabor ad sinistrā per cam  
pum mageddo ascendit montē effraym et venit in Ramathaym sophym perq̄ gazam  
ducit in egipciū. Per hanc viam venerunt hyssimahelite qui emerunt Joseph. De ista vil  
la legitur. iiiij. Regū. vi. capitulo. q̄ syri in ea vallauerū heliseum qui eos inde duxit ad  
medium samarie. que distat inde fere per vnam dietam.  
Nota tñ q̄ dothaym nō solū est villa sed etiā cōtrata ab ipa villa dicta. que illi ab anti  
quo adiacet. sita ī terra campestri inter montes hincide nō multū altos irrigua fonti  
bus et ideo pascuosa atq̄ alendis pecoribus apta.  
De Haalon ad duas leucas cōtra orientē de dothaym cōtra aquilonē est ciuitas nepta  
lim de qua fuit Thobias. in firmo loco valde sita. habet enī ab occidente montē altum  
valde et penitus inascensibile. nisi a parte orientis per breue spaciū. Hanc puto tpe exci  
dū Hierosolymitani fm Josephū iōsapata dictā. in qua idem Josephus obſessus fuit

¶ Rhomanis et caput eius ut ipse testatur nunc Syria dicitur. Et distat de septe paulo plus quam  
leucam vnam. De neptalem per duas leucas in angulo matris galilee ubi id est ab aquiloni  
curvare incipit contra australi sita est Betzaida ciuitas Andrei et Petri et Philippi. nunc  
habet rix sex domos iuxta viam que de Syria dicitur in egyptum. habuit antiquitus aquedu-  
cues de flumine quem Josephus vocat parvum iordanem. qui medio loco inter ipsam et caphar-  
naum ingreditur mare galilee huius vestigia adhuc apparent. Inde per duas leucas contra  
meridiem est Magdalum castellum marie magdalene. cuius domus adhuc ibi videtur. situm  
est in litore maris distans a bethulia tres leucas fere contra vulturnum. et habet a parte oc-  
cidens et aquilonis planicie magnam et pascuorum. Et ista divisio non habet villas aliquas  
amplius circa mare galilee. sed in alio eiusdem litora sunt ciuitates et castella plura ad hanc di-  
uisione pertinentes in terra ierashenorum que huic directe est opposita. In hac sunt ciuitates  
plures ut Ierusalem Hadera Pella Sutha a qua fuit Baldach suites. Themam a qua ele-  
phas themanites et plures aliae. Ierusalem ciuitas est in litore maris sita galilee sub mon-  
te Seir contra tyberiadem fere sed modicum declinans ad aquilonem. Et erat de tribu ma-  
nassem dimidia que circa iordanem sorti accepterat. Et nota quod tota terra ista ultra mare ga-  
lilee montuosa est valde. Et erat in regno Regis basan. per parte aliqua dicitur mons  
seyr. quia Esau ibi habitavit et statim dicitur. Dicebatur insuper alibi mons sanus quia  
ille erat in ea. Item dicebat mons hermon qui similiter illic erat. et ita a diversis locis et  
montibus diversis erat terra ista nominibus appellata. tota tamen cessit in parte dimidie tri-  
bus manasse: sed namque eam totam pessidit. Quia filius Esau habitavit in ea pro parte ruris  
in presentem diem. appellans autem communiter sarraceni. quia nec ritu nec lingua discre-  
pant ab eis nisi forte tonsura et vestimenta. Hic tamen sciendu quod adhuc est alius mons seyr  
sive edom contra desertum maris rubri de quo dicitur Genes. xiiij. quod Libodorlabamor et alii  
reges cum eo percusserunt chorros qui habitabant in monte seyr. qui tunc ruris non dice-  
batur mons seyr. quia Esau qui et seyr dicitur est a quo et mons iste appellatur nondum  
erat natus. unde per anticipationem creditur esse dictum. Item Deutero. iiij. transibitis per  
minos fratrum vestrorum filiorum Esau qui habitant in seyr et timebunt vos. hoc primo  
dictum fuit filius israel venientibus de egypto cum essent in cadesbarne venturis ad mon-  
tem seyr qui est iuxta cadesbarne ubi iunc erant. sed certum est quod terminos huius mons-  
tis seyr qui est supra mare galilee numerus accepit filius israel cum exiret de egypto. quia  
iste mons seyr coniungitur cum damasco quo numerus peruenierunt. Alius autem seyr mons  
de quo ibi loquitur coniungitur cum deserto pharan. quem longo tempore circumuerunt filii Is-  
rael prohibiti a domino ne cum tangerent. Et de illo monte seyr dicitur Deuteron. iiij.  
in monte Seir olim habitaverunt filii israel. In isto autem monte Seir qui est iuxta  
mare galilee et montem galaad habitabat Esau illo tempore quo Jacob rediit de me-  
sopotamia syrie cui occurrit iuxta radum Jaborum et dicitur Genes. xxvij. Est ad-  
huc tertius mons Seir in finibus azotis et astalonis qui ascriptus fuit tribui Iuda in  
distributione terre. sed quare sic dicitur non recolo me legisse. habitatores in loci illius  
edumi dicitur sunt sicut et alii posteri Esau ab edom edumi dicabantur. Ita ab Accon co-  
tra austrem ad quatuor leucas est chana galilee ubi dominus fuerit aqua in riu. et habet Jo-  
hannis. iiij. et ostendit ibidem hodie locum ubi steterunt sex idrie et triclinium in quo erat mense.  
Sunt enim hec loca sicut omnia alia fere in quibus dominus aliquid operatus est hodie sub ter-  
ra. Et descendit ad illa in crypta per plures gradus. sicut etiam est locus annunciationis et  
nativitatis Christi. et iste locus in chana galilee et plura alia que ostenduntur sub terra. Cu-  
ius rei alia non inuenio rationem nisi quod per frequenter destructiones ecclesiarum in quibus erant  
loca ipsa iuine sunt super terram exaltata et sic eis qualitercumque conplanatis alia edificia destru-  
per sunt constructa. Christiani vero deuotionem habentes visitandi loca ista et volentes  
ad vera loca ubi res est gesta puenire. necesse habuerunt loca emundare ad gradus facies  
dos ruris ad ea puenirent. Et inde fere omnia loca ista quasi in cryptis videntur. Chana  
galilee ab aquiloni monte habet altum et rotundum. et est in declivo lateris eius sita. sub se-  
pacio contra quatuor habet campum et planicie valde pulchram. quam Josephus appellat Lar-  
mescen ruris in sophorum fertili nimis et amenam. Inde non longe sunt ciuitates ille quoniam

dam preponentes et preclare Tyrus et Sodron de quibus etiam supra mentio est habita  
In quarum partes cum secessisset Iesus ecce mulier chanaanea a finibus illis egressa clamauit dicens ci. Misericordia mei domini filii dauid filia mea male a demonio vexat et c. quam et ipse sanquitur habet Matthaei. xvii. Et est ibi indul. septennis. Multe quoque alie ciuitates et oppida in eodem sunt districtu. in quibus legis dominus miracula multa fecisse ut euangeliste tradunt. Inter quas maritima quedam prestat ciuitas quattuor distans ab Hierusalim diebus. que hodie barutum est dicta. portu habens marinum. Est et ibi non longe ciuitas quae Capadocia appellatur. ubi sanctus Georgius draconem interfecit. Et est ibi indulgentia septennis et c. Item de baruto ad septentrionale plagam est ciuitas quedam que tripolis nuncupatur ubi est locus ille in quo sancta Marina in habitu virili monachali de criminis accusabatur quasi cum filia cuiusdam bubulci carnis ppetrasset peccatum. Inde procedendo est ciuitas quedam Leodosia dicta hodie delecta et desolata. ubi tamen inter alias ecclesias quedam est ceteris pulchrior ad sanctum Salvatorem appellata que remansit. Et quod in ea indulgentia septennis cum totidem carens. Adhuc viterius pergendo venitur ad Antiochiam ciuitatem. ubi sanctus Petrus verbum recte predicans plurimorum miraculis coruscans infra septem dies plusquam decem milia hominum baptisauit. ubi etiam constituta sibi cathedra multitudo populi ad eum conveniens quotidie audiebat sanam doctrinam quam sanitatem efficacia confirmabat. ubi et per septennium presuit. ubi etiam primum omnium christianum nomen fuit exortum. Sunt autem ibi plures ecclesie. nam et sedes patriarchalis illic plurimo tempore permaneuerunt. Et est ibi indulgenzia. cum totidem carens. Inde procedendo est ciuitas Accon dicta sive polomida. de qua supra habetur est. unde etiam oes he divisiones incipiunt ad alias secundum diversas plagas procedendo. Ibi sanctus Paulus verbum recte diu predicauit. Et fuit hec ciuitas quondam sub domino Rhodenium ditione.  
Inde venitur in ciuitatem Damascenorum inclivam et insigne. itinere sex diebus ab Hierusalem distante. in qua sanctus Paulus baptismum suscepit. non enim longe ab ea locus est ubi subito circumfusus cum lux de celo et cadens in terram audiuit vocem de celo dicentem subi. Saulus autem quid me persequeris et c. et cum dixisset. Domine quid me vis facere. aut ad eum dominus. Surge et ingredere ciuitatem scilicet damascum et dicetur tibi quid te oporteat facere. Ad manus autem virorum introductus damascum erat ibi tribus diebus non videns et non manducauit neque bibit. Tandem post baptismum accepto cibo confortatus est et mansit cum discipulis qui erant damasci per dies aliquot. et continuo ingressus synagogas predicabat iudeis Iesum affirmans quia hic est christus. Tandem conspirantibus in eum iudeis. et nouificatis insidijs eorum per discipulos noctu in porta per murum submissus est. ut haberetur Actuum. ix. per totum. Est etiam ibi domus Ananie qui iussu domini Paulum baptisauit. et in hodiernum usque diem locus ostenditur in muro ciuitatis. ubi a fratribus in sponte suorum dimissus querentibus eum iudeis interficeretur. Et est ibi indulgentia septennis et c. sicut et in loco sue conversionis de quo supra. qui ad dimidiatum leucam distat a damasco. Sed harum ciuitatum praeterea nulli viteriori descriptione. quia non venerunt in sortem tribuum filiorum israel ad cepta reuertamur. Igitur de chana galilee ad duas leucas contra meridiem fere in via que de Sepharo tyberiadem ducit est villa quondam Rama nomine in qua Jonas propheta dicit sepultus fuuisse. villa ista est sub monte sita qui de nazareth reniens includit predictam vallem Carmelion a parte australi. De rama ad rynam leucam et fere dimidiam contra orientem. est villa grandis quondam videlicet noem Abelina. de qua legitur Iudith. vii. ca. qd. Holofernes vadens contra bethuliam venit secus eam. et sic oportebat quod proprie difficultate locorum via alia illuc esse non poterat. De hac villa creditur originis fuisse Heliseus propheta. sicut dicitur. Regum. xix. ca. et est in contraria illa que dicitur dothaym distans de ipa villa per mediump leucam protra occidente. Sunt in ea columnae multe marmoreae et ruine magne que oia ostendunt ea fuisse gloriosam. et est in loco alto et firme sita. De abilina ad rynam bonam leucam est mons bethulie ubi Judith occidit holofernem. qui mons per totam fere galilee videtur pulcher valde et munis. Sunt in ea adhuc plura edificia et ruine plures. sed et in fine montis adhuc castellum per tutitionem montis factum. Ibi etiam adhuc sunt edificia castrorum holofernis in campo prope dothaym. et vallis in qua

Judith se lauit et quā girauit in bethuliā redeundo. De Bethulia ad duas leucas bos  
nas supra mare galilee inter orientē et austrum est ciuitas tyberias. a qua mare galilee  
mare tyberiadis dictū aliquotiens inuenitur vt habet Johannis. vi. hec antiquitus di-  
cebatur zennereuth que postmodū ab herode tetrarcha galilee restaurata ad honore ty-  
berii cesaris tyberias est appellata. Ibi christus cū transire vidit publicanū noīe Leni.  
qui et mattheus sedentē ad thelonēū et ait illi. Sequereme Qui relictis omnibz surgēs  
secutus est eum. et fecit ei cōuiuum magnū in domo sua et. vt habetur Matthei. ix. et  
Luce. v. Et est ibi indul. septennis. Ibi in primo est locus vbi christus filia archi-  
synagogi a mortuis resuscitavit. expellens prius tibicines et turbam tumultuantē et. vt  
habetur Matthei. ix. Est autem longa valde iuxta litus maris perlóngū sita et sunt in  
eius australi parte balnea medicinalia. et ruine multe et magne. Palme autē multe cre-  
scunt ibi. et sunt ibi vinee et oliueta et terra pinguis valde. Hic nota q̄ in hac ciuitate ty-  
beriadis sc̄z terminat regio que decapoleus appellatur. cui⁹ fines siue extremitates sunt  
mare ab oriente. et sydon magna ab occidente. et hec est latitudo eius. In longitudine ve-  
ro protendit a ciuitate tyberiade et toro litora aquilonari maris galilee vsc̄z in damascū  
Et dicitur decapolis a decē ciuitatibz principalibus sitis in ea que sunt Tyberias. Se-  
phei. Cedes. Heptalim. Asor. Cesarea philippi. Capernaū. quā Josephus iūliā ap-  
pellat. Jacopata. Bethsaida. Corrosaym. Bethsan. que satopol dicebat. Sunt tamen  
adhuc in ea plures alie p̄ter istas. Hic nota tñ q̄ terra ista diuersis noībz appellat. Dicit  
enīt supra dictū est nūc yturea. nūc regio traconitidis. nūc planicies libani. nūc ter-  
ra roob. nūc kabul. nūc galilea gentiū. nūc galilea superior. et est semper eadē regio  
licet diuersis noībz appelletur. et nō cōtinet multo amplius q̄z dietā et dimidiā in lon-  
gum et in latum. neq; videtur mihi q̄ longitude excedat latitudinē nisi forte in modica  
quantitate. Post territoriū autē sydonense et montana vsc̄z barutū est p̄sprie yturea regio  
in valle q̄ dicit bakar et quia ad radices libani extendit in longū saltus libani appellat.  
De tybariade redeundo cōtra occidentē ad iex ieuicas et de chana galilee ad duas leu-  
cas cōtra austru est Sephorū oppidū et castrū desup pulchrū. de quo Joachim pater  
beate marie virginis dicit oriundus fuisse. De sephoro ad duas leucas cōtra austrum  
fere sed modicū declinando cōtra orientē est Nazareth itinere dierū triū ab Hierusalē  
ciuitas galilee illa vice bñdicta in qua virgo de radice yesse exorta ad eā facta angelica sa-  
lutatione de spiritu sancto concepit ventris fructum benedictū Iesum xpm. Dicit autē  
ab Accon leucas septē. Est bodie in ea permanens locus ecclesia sc̄z quedā in honore  
virginis gloriose cōsecrata olim quidē in reveratione multa habita: sed bodie valde de-  
solata. In eadē ecclesia paruula quedā est cappella extorta in loco dñice annunciatio-  
nis. vbi etiā bodie marmorea quedā manet columna cui virgo ipa fuit appodiata quā  
do angelus gabriel missus a deo sibi attulit nūc salutare dicens. Ave gratia plena  
dñs tecum benedicta tu in mulieribus.  
Tria altaria sunt in capella et est excisa de rupe in petra sicut et locus nativitatis. passio-  
nis. et resurrectionis. Magna quoq; pars ciuitatis Nazareth erat antiquitus excisa in  
rupe que adhuc appetet. Ibi etiam quondā fuit synagoga. in quam cum post baptismū  
dñs venisset nazareth vbi erat nutritus. intravit fm̄ cōsuetudinē suam in die sabbati et  
surrexit legere. Et traditus est ei liber. Esiae p̄phete. Et vt renovavit librū inuenit locū in  
quo scriptum erat. Spiritus dñi super me. ppter quod vntit me. euangelizare pauperi-  
bus misit me. sanare cōtritos. predicare captiuis remissionē et cecis vīsum. dimittere cō-  
fractos in remissionē peccatorū. predicare annū acceptum dñi et diem retributionis. Et  
cum cōplicuerat librū: reddidit ministro et sedit. et omniū in synagoga oculi erant inten-  
dentes in eum. et omnes mirabantur in verbis gratie que procedebant de ore ipius. vt ha-  
betur Luce. iii. capitulo.  
Est insuper in fine ciuitatis vbi quondā erat ecclesia sancti Gabrielis nuncupata fons  
quidam siue puteus qui ab incolis reverationi habetur de quo hausit aquam sepe vt  
dicitur puer Iesus ministrans dilectae matri siue. Extra ciuitatem contra austrum forte  
quantū quater potest arcus iacere est locus qui vocat saltus domini in monte. in cuius

Noīe Lene  
marie

supercilium iudei duxerunt Iesum ut precipitaret eum. Ipse autem transiens per medium illorum ibat. ut habetur Luce. iii. et est ibi indulgentia septennis. Hoc autem inuenitus est christus in latere montis oppositi ad iactum arcus et videntur ibidem adhuc liniamenta corporis et vestium lapide impressa. De monte isto videtur fere tota latitudine campi magni cedrelon. De Nazareth ad duas leucas contra orientem est mons Thabor. in quem assumpsit Iesus Petrum et Jacobum et Iohannem fratrem eius. et transfiguratus est ante eos. et resplenduit facies eius sicut sol. vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix. ut habetur Matthei. xvii. In huius montis cacumine est mirus ambiens locum transfigurationis dominice. Intra quem est orthis arboribus cōsiquis et fontibus irrigans. nemo tamen in eo habitat. sed in pede montis multi morantur pagani. Neque enim aliquem hominem dignum arbitrantur. ut in eo monte maneat quem valde venerantur et cognominant pro reuerentia loci montem dei. Estque plenaria ibi omniū peccatorum remissio.

Ibi etiam hodie ostenduntur ruine triū tabernaculorū sive claustrorum. sicut desiderium Petri cōstructorum. Sunt preterea ibidem ruine maxime palatiorū turrium et regalium edificiorum in quibus nunc latitant leones et bestie aliae. et sunt ibi venationes regie. Difficilem ascensum habet mons iste et est altus valde sed aptus pro castro cōstruendo. In pede eius australi cōtra villam Endor in via que dicit de Syria in egyptum est locus. ubi dicitur Melchisedech occuruisse Abrae reuertenti a cede quattuor regum. ut habetur Genes. xiiij. de cōfinio damasci. Ad pedem vero eius ex parte occidentis contra Nazareth est capella cōstructa in loco in quo dominus de monte descendens dixit discipulis suis. nemini dixeritis visionē hanc Matthei. xvii. In pede eius orientali descendit torrens cyson ille in quo barach pugnauit cōtra zilaram et vicit eum et fugauit. Zorians iste cyson collectus de aquis pluvialibus mons thabor et hermon descendit cōtra mare galilee. et intrat illud iuxta castrum bellifort. quod fuit frātrū hospitalis sancti Iohannis. De monte thabor ad dimidiā leucam cōtra curum est villa Endor in monte sita hermonio sc̄ modico. qui hermoniū non est mons per se. sed quasi tumor quidam veniens de monte hermon cōtra monte thabor.

Etiā eo est villa Endor sita. de qua dicitur in ps. Disperierunt in endor. In hac villa mansit mulier habens phitonē que ad instantiā Saulis Samuelē susciuit. ut dicit Reg. xxvij. qui sepultus fuit in Ramathaym sopherim fere ad duas dietas de illo loco. De nazareth ad duas leucas de monte thabor plus una. cōtra austrum est hermon maior mons in cuius latere aquilonari est ciuitas Naym. cuius cum appropinquaret portae ch̄risti. ecce defunctus efferebatur filius unicus matris sue quem et a mortuis susciuit. ut habetur Luce. vii. Et est ibi indulgentia septennis. Et extenditur mons iste in longitudine fere quattuor leucis cōtra mare galilee. et terminatur non longe a loco isto rbi iordanis fluuius egreditur de mari galilee.

Zerum ab Accon cōtra notum occurret prima pars montis carmeli ad quatuor leucas de Accon rbi locus est in quo helias propheta occidit sacerdotes baal in torrente cyson. ut dicitur. iii. Regum. xvii. qui etiam ibidem post modicum spacium mare magnum ingreditur una leuca a ciuitate Laypha. sed fere ad tres leucas a ciuitate Acconensi.

Et nota de isto torrente cyson q̄ licet in rei veritate videatur et dicatur unus esse. dupliciter tamē accipitur. quia dupliciter currit. Aliqua enim pars eius currit cōtra orientē ad mare galilee. aliqua vero currit cōtra occidentē ad mare magnum. Et hec diversitas cursus huius ex eo contingit. q̄ quia mons thabor et mons hermon nō longe distant ab invicem transmittunt ad se in unum tumorē quendam ut rideantur quasi cōtinuari in parte montis versus q̄. qui tumor maior est ex parte montis hermon. et vocatur hermoniū de quo dictum est supra. in quo sita est villa Endor. et iste tumor impedit ne aquae pluviales que cadunt in utroq; monte descendant ad plagā unam omnes. Sed pars una descendit cōtra orientem et ingreditur mare galilee nō longe a ciuitate bethsan. In hoc torrente cyson pugnauit barach cum zylara ut dicitur Iudicium quinto.

Alia pars descendit contra occidentem ad mare magnum. Et in hoc torrente cyson he-  
lias interfecit sacerdotes baal ut dicit. iii. Regum. xviii. Ad istam tamē partem que contra  
occidentem fluit colliguntur aque multe de monte esfraym et de locis samarie propin-  
quis. et de toto campo magno esdrelon et maggedo. De loco intersectionis sacerdotum  
baal ad tres leucas contra austrum est castellū montis cayn in pede extremo monnis car-  
meli. vbi lamech cayn sagitta interfecit. ut dicit Hen. iii. Occidi virū in vulnus meum  
et. De cayn monte ad sex leucas contra austrū est maggedo quod nunc subube dicitur.  
vbi mortuus fuit ochozias rex iuda quē iehu rex israel vulnerauit iuxta israel in ascen-  
su gagaber. quādo etiā ipse iehu ioram regē israel sagitta interfecit et proīci fecit in agrū  
naboth israelite. ut habet. iii. Regum. ix. In hac eadē maggedo occisus est ozias rex  
iuda a pharaone rege egipri. quādo p̄fici sebat contra regem assyriorū ad flumen eufras-  
ten. ut dicitur. iii. Regum. xxiiii. Et nota q̄ campus maggedo et esdrelon et planicies ga-  
lilee vñ sunt et idem sed nomina alia acquisierūt. et appellatur nunc p̄mūnter campus  
fabe a quodā castello fabe dicto. quod distat a ciuitate affeth q̄stum ter potest iacere ar-  
cūs. Est autē in rei veritate campus galilee qui cingitur ab oriente mari galilee et iorda-  
ne. ab austro monte esfraym et samaria. ab occidente partum monte esfraym partum mon-  
te carmelo. Ab aquilone montib⁹ phenice et libano. Et videt h̄fe campus iste in longi-  
tudine decē leucas fere. in latitudine sex vel amplius. in partibus aliquibus fertiliis su-  
pra modū. in frumento vino et oleo. et abundans omnibus bonis mundi. ita q̄ videtur  
michi q̄ terrā nō riderim meliorē si demeritis et peccatis nostris nō impedientib⁹ eam  
possent colere christiani. De monte cayn contra orientē ad duas leucas et amplius cas-  
ale mestha est in torrente cyson. per vñā leucam a pede montis hermon. De mestha vna  
leuca contra austrum est castellum quod dicit faba. ad cuius latus occidentale extra viā  
que ducit israel ad dexterā ostenduntur ruine ciuitatis affeth vbi syri pugnauerūt p̄tra  
achab regē israel quādo dixerunt dñi montū sunt dñi eorum. pugnemus contra eos in  
campestribus et obtinebimus eos ut habetur. iii. Regum. xx. capitulo. De affeth ad vñā  
leucam contra orientē ad sinistram extra viam que ducit israel in latere australi monnis  
hermon. Una ciuitas ostenditur quā frequentare solebat heliseus vadens de carme-  
lo ad galgala vel iordanē. Erat enim planior via cuncti in iericho. vbi cum filiis spheta-  
rum morabas vadens de carmelo per sunā in besan. et inde p̄ campestria iordanis vlog  
ad galgala. ideo. iii. Regum. iii. dicitur q̄ cum rellet ire ad iordanē oportebat eum tran-  
sire per sunam. et hac occasione cā frequētabat. De ipa etiam ciuitate eadē mulier mor-  
tuo filio suo. venit ad eum in monte carmeli. qui distat per quattuor leucas de loco isto.  
h̄bius filiū heliseus ipē suscitauit. iii. Regum. iii. Ibi castrametati sunt philistij quā-  
do Saul venit in gelboe. i. Regum. xxvii. et. i. Paralip. x. De ista ciuitate suna fuit abisag  
sunamitis. que senem regē David calefecit dormiens in sunu eius. iii. Regum. i. De suna  
duabus leucis contra orientem fere sed parum declinando ad austrum est bethsan ciui-  
tas inter monte gelboe et iordanē dimidia tantū leuca a iordanē semota. in cuius sc̄i ci-  
uitatis bethsan muro philistij suspenderūt cadauera saulis et filiorum eius in mon-  
te gelboe occisorū. i. Regum. ultimo. Dicēbatur aliquādo Satorpol ut dicit Josephus  
sed nunc ab omnibus bethsan appellatur. et est locus delicatus valde. Supra hanc cō-  
tra orientem est mons gelboe extendens se vlog Israēl ad duas leucas. De bethsan ad  
duas leucas p̄tra occidentē. oritur fons magnus ad duas leucas super bethsan. qui di-  
citur fons israel. i. Regum. ultimo. vbi philistij posuerunt castra sua cum esset Saul  
in gelboe. inter ipm fontem et bethsan. De fonte isto ad modicū fere q̄stum bis potest ia-  
cere arcus est ciuitas israel in loco aliquantulū eleuato sita. quondam vna regalium ci-  
uitatum in israel. sed hodie vix habet triginta domos. et dicitur hodie Hanachim. et est  
in pede montis gelboe ad occidentem sita. ante cuius introitum adhuc ostenditur ager  
naboth israelite. de quo. iii. Regum. xxi. et distat duabus leucis modicis a ciuitate suna  
que est ab ipa p̄tra aquilonē in latere australi monnis hermon. Isti duo mōres sc̄i mons  
hermon et mons gelboe ita sunt dispositi ut mons gelboe sit ab austro et hermō ab aqui-  
lone et duarū modicaz leucarū spaciū sit inter eos. lōgitudo vero eoz prendit ab oriente

in occidentem. et terminantur ambo in iordanē longi duabus leucis vel pluio. In planicie vero intermedia multiet magni habiti sunt conflictus. Ibi enim pugnauit Sedeon cōtra madian. Judicū. vi. Item Saul cōtra philistīm. Item Achitob cōtra syros. ibi etiam tartari cōficerūt cum sarracenis superioribz temporibus.

Nota autē de isto mōte hermon qd adhuc est aliis mons eiusdē nominis supra regiō nem traconitidē iuxta montē sanir qui est multo maior et altior isto. et ille est de quo scriptura in multis locis loquitur nō iste. In planicie vero que est inter montes istos incipit cōuallis que dicitur illustris ppter sui amenitatem et fertilitatē. Et extēndit a loco isto per totū descensum iordanis usq; ad mare mortuū. Anteq; enī subuerteret dñs Gōdō mam et gomorrā erat cōuallis hec illustris que irrigabat sicut paradiſus et sicut egypt⁹ vēdicitur Genes. xiiij. Israēl autē pulchra habet pspectacula per totā galileam usq; ad carmelū et montes phenicie montēq; thabor et galaad et vltra iordanē et totum montē effraim usq; carmelū. Iter autē de monte galaad versus israēl est in latere australi montis gelboe per viam valde planā de iordanē per hermon et salūm vbi erat Jobānes baptisans. et per hanc viam venit iehu de ramatha galaad quādo dixit speculator. video ego globum iehu venientis. iiiij. Regum. ix. Hec verum est qd dicunt quidā qd nec ros nec pluia veniat supra montes gelboe. Verum est tamen qd in quibusdā locis petrosi sunt aridi et steriles sicut alij montes israel. De israēl quattuor leucis cōtra austriū est gymin oppidum munitū quidē. sed collapsum situm in pede montis effraim. a quo opido incipit samaria. et terminat galilea. De gymin usq; iordanē sunt fere septem leuce cōtra orientē. et illi parti ab austro cōungitur terra taphne que habet montes valde altos. De gymin cōtra austrum ad quattuor leucas est ciuitas Sebaste. que quondā samaria dicebat. cum caput eslet et metropolis decem tribūnū. In qua subscripti regnaue rūnt reges israel successiue videlicet Jeroboam. Nadab. Baala. Hela. Zamri. Amri. Achab. Ochozias. Joram. Jehu. Joachas. Joas. Jeroboā. Zacharias. Sellū. Nahab. Phaceia. Phacee. Osee. In hac ciuitate postmodū precursor dñi sanctus Iohannes baptista ab Herode vincitus missus fuit in carcere et ob puelle saltatricis rogatus. immo matris sue adultere pessime missō spiculatore in carcere ipso decollatus vi habetur Marci. vi. Et est ibi indulgētia septennis cum totidē carenis. Fuit autem ciuitas hec ab olim maiore immodū insignis et potēs atq; munitissima. sed hodie nec vna habet domū nisi duas ecclesiās desolatas. de quarū vna que principalis erat sedes cathedralis. sarraceni fecerunt sibi manerā. et maxime de sepulchro eiusdē beati Iohannis baptiste quod de marmore fuit factum ad instar sepulchri dñici vbi idem sanctus inter Heliscum et Abdiam prophetas fuerat sepultus. Ista ecclesia est in latere montis sita in descensu. Alia ecclesia est in supercilio montis vbi erat palatiū regis. hanc inhabitant quondam greci et quidam monachi christiani. Samaria autem ipsa ad tantam miseriā nunc deuenit vt in rei veritate sit ortus olerum effecta. sicut Achas rex eius facere voluit de vinea Naboth israelite. eo qd esset prope domū sua. et reuera nunc iusto dei iudicio nō solum vinea ipa sed et palatiū ipm regis est in ortū olerū cōmutatū. Sicut huius ciuitatis valde pulcer erat. Erat enim prospectus eius usq; ad mare Jopen et antipatridā et cesaream palestine. per totum quoq; montem effraim usq; ramatha soephym et ad carmelū mareq; iuxta Accon. abundabat fontibus oris et oliuetis et omnibus bonis mundi istius.

De samaria quattuor leucis cōtra orientē sita est Tersa ciuitas in monte alto. in qua reges israel ante constructionē samarie aliquanto tempore regnauerunt. et erat in sorte manasse. De terza sex leucis cōtra orientem in via qua itur ad iordanē est terra tophne. que inter ceteros montes habet vnum valde altū. hec similiter fuit in sorte manasse. et protrēdit usq; ad campastrā iordanis ptra macheronta. De samaria ad duas leucas cōtra austriū iuxta viā que dicit sychem in monte alto ad dexterā est bethei mons in quo Jeroboā filius naboth posuit vnu de vitulis aureis quibus peccare fecit israel.

Inde ad dimidiām leucā ad sinistrā super viam est aliis mons altior priore qui vocat̄ dan supra ciuitatē sychem. in quo dicunt quidā qd aliis vitulis aureis posuius fuerat

sed alij tradunt qd in civitate dan que nunc belena sive Cesarea philippi dicitur. et hoc  
videtur Hieronymus potius velle. Eligat qui quis qd voluerit. certū tamen est qd mons  
iste dan vocatur. Inter istos duos montes sita est ciuitas sicheim hodie napolis. sive vt  
alij dicunt napolosa vocata. amenitate nimia et delitatis abundans sed munita nō est. nec  
munita potest rullo modo nec aliquid restat. nisi qd hostibus accedentibus ad portavna  
habitatores fugiant per aliā si fuerint eis pauciores et inferiores. Est autē in valle me-  
dia sita inter montes altissimos ita vt intus iacere possit aliquis cum lapide manuali. De-  
porta eius australi qdum fere bis p arcus iacere est fons Jacob in via que dicit Hiero-  
rusalem rbi dñs fatigatus ex itinere sedens super puteum aquam petuit a samaritana.  
Supra fontem istum ad dexterā est mons excelsus habens duo capita quorum vnum  
garilim. aliud ebal appellatur. In monte garilim edificato altari Josue scripsit Deutro-  
nomium. et benedicentes stabant et maledicentes. Et de monte ebal respondebat pre-  
ceptum fuit Deutro. xxviiij. Supra monte garilim ostenditur adhuc phanum antiquis  
simum Ionis. olim piaci hospitale quod ad instar templi Hierosolymoz edificauerat  
sarrabalah vel saraballa tempore Alexandri macedonis. dux regionis trans flumen  
genero suo manasse qui volunt esse summus pontifex. et permansit idem templū ibi usq  
ad destructionē factā per rhomanos. et vestigia eius et ruine adhuc vident. et hunc mō  
tem et hoc templū creditur demonstrando. Johā. iiiij. innuisse. mulier samaritana quan-  
do dixit patres nostri in monte hoc adorauerunt. Ad sinistram fontis huius est oppi-  
dum quoddā magnum valde sed desertū quod credo fuisse sycem antiquā. quia ruine  
eius magne sunt distans de fonte et mansione Jacob qdum bis potest iacere arcus. in  
amenissimo loco situm. nisi qd aquis caret. nec vidi alias locū tam fertilē et secundum.  
Distata autē de ciuitate que nūc napolis dicitur sive napolosa iactu duorū arcū. et hanc  
napolim quidā putant fuisse thebas. Huic fonti adiacet prediū quod dedit Jacob Jo-  
seph filio suo extra fratres suos ut habeatur Beneſ. xlviij. et est vallis longa et fertilis et  
amenita nimis. Et nescio eque magnā vallem sibi similem in deliths. In sycem sepulta  
sunt ossa Joseph allata illuc de egipcio.  
De sycem quattuor leucis cōtra austriū iuxta viam eumtibus Hierusalē ad dexterā  
est Lepna casale pulchru valde. Est tamē alia ciuitas in tribu Juda Lepna dicta. sed  
ista fuit de tribu Efraym. De lepna quinqz leucis cōtra austriū est oppidū magmas  
magnum satis. quod fuit terminus tribus effraym contra austriū. nūc dicitur Byra. et  
fuit quondā fratriū militie templi. Juxta lanis eius australe sunt termini inter tribum ef-  
fraym et beniamin. De magmas cōtra austriū ad vnā leucam est gabaa Saulis. rbi  
opressa fuit vxor Leuite que venit de Bethleem. p qua fere tota tribus Beniamin de-  
lata fuit. Judicū. lxx. De ista ciuitate gabaa fuit orundus Saul filius. Lis primus rex  
israel. De gabaa ad vnā leucā cōtra austriū est villa Rama in monte sita ad sinistrā cum  
tibus in Hierusalē extra viam non longe. De hac creditur dictum illud Jeremie. xxxi.  
Vox in rama auditā est tē. De rama ad duas leucas cōtra austriū est ciuitas illa glorio-  
sa Hierusalē ciuitas summi locus vniqz sanctus quē elegit dñs ut esset nomē suū ibi tē.  
Nota tamen prius qd plures sunt ville in terra sancta que dicuntur Rama vna iuxta the-  
cuam circa viam que dicit in Ebron. Alia in tribu neptalin nō longe a castro Zepheth  
Tertia est ista de qua hic dicitur. Quarta sylo que similiter Rama dicitur. Rama autē  
excelsum interpretat. et reuera omnes iste ville in collibus excelsis sunt site. De sycem  
igitur procedendo ptra austriū ad iordanem primo ad quattuor leucas est Emom op-  
pidum valde bonum in ameno loco situm. abundans quondā omnibus bonis. Et fui-  
t de sorte effraym. De emon ad quattuor leucas cōtra orientem in descensiū montis ef-  
fraym ad duas leucas a iordanē in campestribus est Zepheth casale rbi torrens carib  
descendit de monte. iiiij. Regum. xvij. in quo mansit Elias quādo corui deferebant ei  
cibum mane et vespere.  
De zepheth ad vnā leucā ad sinistrā versus terrā tophne ē castrū Dach in quo ptolomeo  
filius Abobi insidiose cepit simonē. i. Machabeo. viii. In loco iste multū plane videt  
terra galaad et duarū tribū et dimidie. Terra esebon et mōtana moab mōs abarym et